РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2020                                                                                                                           № 19
с. Михайловка

О плане правотворческой,
организационной и контрольной
деятельности сельского Собрания
депутатов Михайловского
сельсовета  на 2021 год

Заслушав и обсудив предложенный план правотворческой, организационной и контрольной деятельности сельского Собрания депутатов Михайловского сельсовета на 2021 год,  сельское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О
      	1. Утвердить план правотворческой, организационной и контрольной деятельности сельского Собрания депутатов Михайловского сельсовета на 2021 год (прилагается).
      	2. Разрешить председателю сельского Собрания депутатов, главе сельсовета, постоянным комиссиям сельского Собрания депутатов вносить изменения и дополнения в план правотворческой, организационной и контрольной деятельности сельского Собрания депутатов Михайловского сельсовета на 2021 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (председатель Шумакова С.А.).

Председатель сельского
Собрания депутатов                                                                                       Л.Н. Панафидина

Приложение к решению сельского Собрания  депутатов Михайловского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 22.12.2020 № 19

План
правотворческой, организационной и контрольной деятельности сельского Собрания депутатов Михайловского сельсовета на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий и рассматриваемых вопросов
	Срок проведения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия в области правотворческой деятельности

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет за 2020 год
	I квартал
	Глава сельсовета, главный специалист по финансам, налогам и сборам

	2
	О приведении Устава муниципального образования Михайловский сельсовет  в соответствие действующему законодательству
	III квартал
	секретарь администрации сельсовета

	3
	О бюджете муниципального образования Михайловский сельсовет на 2022 год
	IV квартал
	Глава сельсовета, главный специалист по финансам, налогам и сборам

	4
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству
	В течении года
	секретарь администрации сельсовета

2. Работа постоянных комиссий сельского Собрания депутатов

	Заседания постоянных комиссий сельского Собрания депутатов проводить перед каждой сессией с целью подготовки вопросов, внесенных на рассмотрение сельским Собранием  депутатов.
Каждая комиссия готовит заключения по тем вопросам повестки дня сессии, которые относятся к ее ведению.

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций

	1
	На заседаниях сельского Собрания депутатов заслушивать информации о ходе выполнения ранее принятых решений
	В течение
года

	постоянные комиссии сельского Собрания депутатов

	2
	Своевременно обобщать критические замечания и предложения, высказанные депутатами на сессиях сельского Собрания депутатов. Контролировать их выполнение
	В течение
года

	секретарь сельского Собрания депутатов, секретарь администрации

	3
	Регулярно информировать население сельсовета о работе представительного органа местного самоуправления, о результативности принятых им решений путем размещения на информационных стендах, а также на официальном сайте Бурлинского района
	В течение
года

	председатель сельского Собрания депутатов, секретарь администрации

4. Работа с депутатами сельского Собрания депутатов

	1
	Обеспечение участия депутатов в работе сессий
	В течение
года
	председатель сельского Собрания депутатов,  секретарь администрации

	2
	Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Собрания депутатов
	В течение
года
	постоянные комиссии, секретарь администрации

	3
	Оказание помощи депутатам сельского Собрания депутатов в подготовке и
проведении отчетов перед избирателями
	В течение
года
	секретарь администрации

	4
	Активизация работы постоянных комиссий сельского Собрания депутатов
по контролю за выполнением решений сельского Собрания депутатов, стоящих у них на контроле
	В течение
года
	председатель сельского Собрания депутатов, председатели постоянных комиссий

	5
	Организация личного приема граждан депутатами сельского Собрания депутатов по месту работы и жительства
	В течение
года
	председатель сельского Собрания депутатов,  секретарь администрации

5. Организационные мероприятия

	1
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов, выносимых на сессии сельского Собрания депутатов

	По мере подготовки

	постоянная комиссия по местному самоуправлению и социальным вопросам

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий согласно плану

	В течение
года
	Председатели постоянных
комиссий

	3
	Организационное обеспечение проведения заседаний сельского Собрания депутатов
	1 раз в три
месяца
	председатель сельского Собрания депутатов,  секретарь администрации

	4
	Формирование рабочих групп для подготовки вопросов на заседания сельского Собрания депутатов
	В течение
года
	постоянные комиссии, секретарь администрации

	5
	Организация проведения депутатских и публичных слушаний
	В течение
года
	председатель сельского Собрания депутатов,  секретарь администрации